
17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema=… 1/16

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL Nº 09/2021/PVZN - CGAB/IFRO

 

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Coordenação de Assistência ao Educando, torna pública a Homologação final das inscrições
do Edital N° 09, de 26 de Fevereiro de 2021, que versa sobre a concessão de auxílio financeiro por meio do Programa de Auxílio à
Permanência – PROAP, destinado aos estudantes socioeconomicamente vulneráveis, devidamente matriculados no IFRO – Campus Porto
Velho Zona Norte, no Estado de Rondônia e da Paraíba.
1. Conforme o Edital nº 9/2021, de 26 de fevereiro de 2021, e sua alteração, as inscrições registradas no SUAP serão analisadas pela Comissão
de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílio - CEAC e são as constantes nos anexos listados abaixo:
a. Anexo I - PROAP - EAD
b. Anexo II - PROAP - PRESENCIAL - TÉCNICO SUBSEQUENTE E TECNOLOGIA
c. Anexo III - PROAP - EAD - TÉCNICO CONCOMITANTE
2. Os estudantes do curso de Licenciatura em Pedagogia, devido ao SUAP ter apresentado um erro que impossibilitou a efetivação das
inscrições no edital 09/2021, para que não sejam prejudicados, haverá orientação específica quanto ao procedimento de requerimento da
Assistência Estudantil no caráter de auxílio financeiro pela CAED.
3. No que tange ao item 7, do Edital nº 9/2021, sobre pedido de recurso pelo SUAP contra a homologação preliminar das inscrições, não foi
recebido nenhum requerimento dentro do prazo previsto no cronograma publicado na Alteração de 12/03/2021 e, disposto nesta publicação.
 

QUADRO 6 – Distribuição do cronograma previsto considerando data e local de cada evento.

EVENTO DATA LOCAL

Divulgação do Edital 26/02/2021 SUAP, AVA e no site: IFRO

Período de Inscrição online no sistema de seleção De 27/02/2021
até 14/03/2021 SUAP

Homologação preliminar das inscrições 15/03/2021 SUAP

Recurso contra a homologação das inscrições 16/03/2021 SUAP

Homologação final das inscrições 17/03/2021 SUAP, AVA e no site: IFRO

Período de análise da documentação pela CEAC/CAED* 01/03/2021 à
31/03/2021 SUAP

Publicação do resultado preliminar (análise dos documentos) 02/04/2021 SUAP, AVA e no site: IFRO

Período de recurso (inclusão de documentos faltantes) 03/04/2021 à
05/04/2021 SUAP

Período de análise da documentação apresentadas no recurso CEAC/CAED 05/04/2021 à
07/04/2021 SUAP

Publicação dos recursos interpostos e resultado final (da análise dos documentos) 08/04/2021 SUAP, AVA e no site: IFRO

Período para entrega do termo de compromisso e atualização dos dados bancários 09 a
14/04/2021 SUAP

WEB CONFERÊNCIA com os estudantes e/ou responsáveis selecionados para
orientação - termo de compromisso e cadastro e atualização dos dados bancários

15/04/2021 às
18:30
 

O link será disponibilizado por
e-mail após o resultado final.

*Durante este período o estudante inscrito deve estar atento às mensagens que chegam no Suap e/ou e-mail, pois possivelmente será contactado, para prestação de esclarecimentos sobre sua inscrição.  

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/03/2021 

https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/


17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema=… 2/16

4. A inscrição do estudante implicará conhecimento e aceitação das regras e condições estabelecidas no Edital nº 9/2021 e sua alteração e em
outros que vierem a complementá-lo, das quais não poderá alegar desconhecimento.
5. A qualquer tempo o Edital nº 9/2021 poderá ser revogado ou cancelado, no todo ou em parte, por motivo de interesse público ou por falta de
disponibilidade orçamentária, sem que isso implique direito de indenização de qualquer natureza.
6. As dúvidas e/ou casos omissos acerca do presente Edital serão analisadas e esclarecidas pela CAED, por meio da Comissão de Elaboração
de Editais, Análise e Concessão  de Auxílios (CEAC), dentro do prazo de vigência do Edital.
7. A homologação final das inscrições entra em vigor a partir de sua publicação.

 

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 17/03/2021, às 15:45, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1203748 e o código CRC D260E462.

ANEXO I - PROAP - EAD

Edital: PROAP EAD - EDITAL Nº 9/PVHZN, de 26/02/2021
Campus: PVH_ZONA_NORTE
Programa: PROAP - EAD (PVH_ZONA_NORTE)
Vagas Ofertadas: 300

LISTA DE INSCRIÇÕES NO EDITAL

#      Aluno
1 Adailza Vieira Correia
2 Adalgizia Luciana de Oliveira
3 Adão Salazar Magipo
4 Adriana Micaeli Gomes Rocha
5 Adriana Teixeira Vieira
6 Adriele Neves de Souza
7 Alana Chaiane Dias
8 Alan Alves de Lima
9 Alcides Gomes Lelis
10 Alcione da silva martins
11 Alef Vital Fidelis
12 Aleques Gomes Telles
13 Alessandra Mendonça
14 Alessandra Viana de Oliveira
15 Alessandro de Souza Reis
16 Alice Rocha Fontes
17 Aline Bárbara de Jesus Santos
18 Aline Campos da Silva
19 Aline Cardoso Pereira
20 Aline dos Santos Trovão
21 Aline dos Santos Trovão
22 Aline Ribeiro Rodrigues
23 Alini Henrique de Amorim
24 Alinne Raielly Sousa Silva
25 Alisson Nunes da Silva
26 Almiriane de Paula de Oliveira Dias
27 Amanda Barbosa Nogueira
28 Amanda Chaves da Silva
29 Americo Soria Guacama

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema=… 3/16

30 Ana Beatriz Mascarenhas Martins
31 Ana Camila Gomes de Araújo Batista
32 Ana Clara Neres da Silva
33 Ana Claudia Mendes
34 Analice da Silva Nalli
35 Ana Lucia Prado Amorim
36 Ana Maria Ribeiro Lino
37 Ana Paula Silva Maia
38 Andréa Cimini Cardoso
39 Andréia de Castro Priori Dorigo
40 Andreia Regina Gonçalves
41 Andre Ramom Cordeiro da Costa
42 Andressa Cordeiro Cosme
43 Andressa da Cruz dos Santos
44 Angelica Aparecida da Cruz
45 Angelica Cristina Dionísio Araujo
46 Angelica Izidro Araújo
47 Angelina Ribeiro Lino
48 Angra Regina Gomes Valério
49 Angra Regina Gomes Valério
50 Aniele da Conceição Neves
51 Anne Beatriz Costa de Souza
52 Aparecida Amaral de Souza
53 Aparecida de Almeida de Jesus
54 Aquimone Soares Leonel
55 Ariel Santos Mrojinski
56 Arilene Inacio Freire
57 Armelindo Pinheiro Gomes
58 Áurea Lane severo Lopes Silva
59 Auriana Galvão da Silva
60 Barbara Cristina Vieira
61 Beatriz Rosa da Silva
62 Bismarque de Oliveira
63 Bladnei Passos de Campos
64 Bleno Jose Campos Martins
65 Brenda Aline da Silva Beserra
66 Brenda Cristina Lustosa da Costa
67 Bruna de Oliveira Bergamaschi
68 Bruna Fernandes Ramos
69 Bruna Fernandes Vieira
70 Bruna Lorrana Machado
71 Bruno da Silva Ferreira
72 Camila da Rosa Silveira
73 Camila da Rosa Silveira
74 Camila de Lima Fernandes de Sousa
75 Camila Pereira Ramos
76 Carina Almeida da Silva
77 Carla Fernanda Dias
78 Carlos Vinicius Beserra Silva
79 Caroline Ferreira dos Santos
80 Catarina Carvalho Guimarães
81 Célio Júnior de Araújo Guedes
82 Chaiene Cristhi Rodrigues
83 Cherillane Saldia Feitoza



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema=… 4/16

84 Cícero Madeiro da Costa
85 Claudenora Gomes de Brito Morais
86 Cleice Teixeira Fernandes
87 Cleide Keila de Souza Alves
88 CLEIDY DE JESUS SILVA
89 Cleilda rodrigues batista
90 Cleilda Rodrigues Batista
91 Cleiton Henrique da Silva Souza
92 Cleiton Henrique Nascimento Sampaio
93 Cleiton José Pires Cardoso
94 Cleit Raiane Costa da Silva
95 Cleyton Lima de Oliveira
96 Cleyton Martins Leite
97 Cristiane de Souza Lima
98 Daiane Neres da Silva
99 Daiane silva martins
100 Daiani Furlani Zani
101 Daniela Diniz Pereira
102 Daniela Freires Santana
103 Daniela Hilary Nunes Nascimento de Paula
104 Daniele dos Santos Martins
105 Daniele Ferreira de Amorim
106 Daniele Silva Cavalcante
107 Danielly Dias Santana
108 Danila Alves Rabelo
109 David Gonçalves de França Neto
110 Debora Wislany Furtado Araujo
111 Deisiani Oliveira Sena
112 Deivid Nobre da Silva
113 Deysy Kelle Misael dos Santos
114 Diana Bertolino Silva
115 Diêgo Alexandre Duarte
116 Digelvan da Conceiçao da Silva
117 Diniane Cristina de Abreu Lima
118 Drieli Karoline Lira Bosser
119 Dulcilâine Freire Gomes Queroz
120 Durceli da Silva Santos
121 Echiley de Almeida Ferreira
122 Edeilania Lisboa de Oliveira
123 Éder Gonçalves Silva
124 Edflasio de Souza Lourenco
125 Ediane Cristina Barbosa Ferreira
126 Ediane de Jesus Oliveira
127 Edilaine Boone Pereira
128 Ednar Nonato da Piedade
129 Eduardo Muller Marcelino de Jesus
130 Elaine Caroline Soares Barros Pereira
131 Elder Menacho Rivero
132 Eliana Oliveira Araujo
133 Eliane Ferreira de Moura
134 Eliane Santos Lopes
135 Elida Priscila Souza Rocha Ribeiro
136 ELIETE SILVA PEREIRA
137 Elinete Conceição de Souza Silva



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema=… 5/16

138 Elisabethe Damascena de Amorim
139 Elisangela Dalle Laste de Lima
140 Elizalberto Santos Trindade
141 Eloiza Rodrigues Ramiro
142 Elys Laiane Pereira Leite
143 Emiliane Ângela Leal Mazorana
144 Erasmo Rocha de Almeida
145 Erenita Peres do Nascimento
146 Érica da Silva Gomes
147 Erica Gonçalves do Nascimento de Freitas
148 Erica Leticia Fernandes do Prado Pereira
149 Érika Fagundes de Souza
150 Erlaine Gonçalves da Silva dias Costa
151 Ester Costa Santos Oliveira
152 Evelyn Mamede Leite
153 Evermondo dos Santos Lucas
154 Fabiana Azevedo Costa
155 Fabiana Bento da Cruz
156 Fabiana Honorato Monteiro
157 Fabiana Silva Marques
158 Fabiane Gomes Dorado
159 Fabiane Pires da Costa
160 Fábio Cunha Camera
161 Fátima Adriana Romeiro Fontes
162 Felipe Barbosa Macedo
163 Felipe Pinto Duarte
165 Fernanda de Oliveira Lima
166 Fernanda Michele Portes da Silva
167 Fernanda Souza Santos Honório
168 Fernando de Souza Freitas
169 Fernando Pessoa da Silva
170 Flaviana Pereira da Silva
171 Flaviane da Silva Carvalho
172 Flaviane Lopes Ferreira
173 Franciely Nayara Pinto Dias
174 Francilene de Jesus Silva
175 Francisca dosSantos Fontineles
176 Francisco das Chagas Dimas Sobrinho
177 Francisco Henrique de Souza Bernardo
178 Gabriela Emanuele Barros Carvalho
179 Gabriela Piana Motta
180 Gabriel Cardoso da Silva
181 Gabriel da Cruz Queiroz
182 Gabrieli Borrher da Silva
183 Gabriella Duarte da Silva
184 Geicielly Rosa dos Santos
185 Geiziel Chaves Guimarães
186 Geiziel Chaves Guimarães
187 GELCIMAR GOMES DE SOUZA
188 Geraldo Correia de Castro
189 Gesica de Souza
190 Géssyca da Silva Nascimento
191 Geymeesson Brito da Silva
192 Gilcélia Pessoa Marcolino



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema=… 6/16

193 Gilnara Moreno da Silva
194 Gilvan Araújo de Oliveira
195 Gilvanio Rodrigues Mendes
196 Gisele Alves Cavalcante
197 Gisélly Fernanda de Paiva da Silva
198 Gislaine Barbosa Soares Santos
199 Gislaine Oliveira Caetano
200 Givaldo Pereira de Oliveira Santos
201 Gizelle de Medeiros Barbosa
202 Glauce Ellen Costa Valariano
203 Gleiciane Marla Alves Vieira Santos
204 Gleiciéli Rodrigues dos Santos
205 Gleicyone Barbosa de Oliveira
206 Glória da Cruz Santos Oliveira
207 Greiciane Martim de Oliveira
208 Greicykely Pinho Bezerra
209 Greidson Moabe Carvalho de Souza
210 Henrique Gabriel Vieira da Costa
211 Hevelen Chagas de Oliveira
212 Hiangschton Caua de Souza Oliveira
213 Hudson Bergamaschi Perrude
214 Iglayr Jaques Coelho
215 Igor André Barbosa Diniz
216 Ingra Alves Lopes
217 Irley David Fabricio da Silva
218 Isabela Cariane da Silva Luiz
219 Isabel dos Santos
220 Ivanete Alves de Souza Santos
221 Ivânia da Silva Costa Campos
222 Ivonete Barbosa Pardim
223 Jaberson da Silva Oliveira
224 Jakelline Araújo da Silva
225 Jamires Alves da Silva
226 Janaine Estefani Ferraz Monteiro
227 Janice Keslen Neumann
228 Jaquielle Pereira Tavares
229 Jardiele Damiana Ferreira de Lima
230 Jeane Patricia Duarte Felix
231 Jeferson Duarte de Oliveira
232 Jéferson Oliveira Sousa
233 Jenifer Dos Santos Pardo
234 Jeovan Hulig
235 Jéssika Fernandes de Macêdo
236 Joana Andruchevitz de Souza
237 João Vitor Sena Cardoso
238 Joice Andrade Gomes
239 Jorge Lucas Loiola da Silva
240 José Alexandre de Souza Júnior
241 José Carlos Queiroz de Aquino
242 José Diêgo Mamede Diniz
243 José Lucas de Souza Rodrigues
244 José Maria Arroio Evangelista
245 Josiane Gomes Monteiro
246 Josieli Dionizia da Silva



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema=… 7/16

247 Josinei de Oliveira Siqueira
248 joyce de souza seconelli
249 Joyce Kelly da Silva Barbosa
250 Jucileide Rodrigues da Cunha
251 Juliana amada Nogueira Carvalho
252 Juliana Honório de Oliveira
253 Juliene Barbosa da Silva
254 Júlio César Gabriel de Sousa Leite
255 Juversino Pereira da Silva
256 Kamila Santos da Silva
257 Karine Consul Takahashi
258 Katherine da Silva
259 Katia Bianca de Lima
260 Katiane Alves Augusto Silva
261 Keila Polito
262 Keiliane Lima da Silva
263 Keliane Silva Maniobo
264 kerlley ratunde de Souza
265 Laís Souza Dantas
266 Larissa Ferreira Campo
267 Larissa luiz façanha
268 Laudir Taonira de Oliveira Karitiana
269 Laura Sherlei Viana Barros
270 Leandro Borges Felix
271 Leidenaura Barbosa da Silva
272 Leidiane Barbosa Nogueira
273 Leila Cristina Barros dos Santos
274 Leliane da Silva Vale
275 Leliane Pereira da Silva Saraiva
276 Lelina Nascimento Duarte
277 Leonam Vieira da Silva
278 Leonardo Sousa Ferreira
279 Leticia costa de araujo
280 Letícia Cristine Silva Santos
281 Letícia Ellen Pereira Silva
282 Letícia Ellen Pereira Silva
283 Letícia Serapião Zucatelle
284 Letícia Victor Schulz
285 Letícia Vilete Pereira
286 Liriel Rodrigues da Cunha
287 Liza Carina de Oliveira Albuquerque
288 Loeri Gonçales Forte
289 Loraina Meireles Mendonça
290 Luana Vieira Cabral
291 Lubia Cristiane De Amorim Paganini
292 Lucas Gabriel Oliveira Sousa
293 Lucas Vasconcelos de Oliveira Bezerra
294 Luciana Garcia dos Reis
295 Luciano Nogueira dos santos
296 Luciano Vieira Pereira
297 Luciele Costa Candido da Silva
298 Lucilene Geralda de Jesus
299 Luimar Alonso Lira
300 Luiz de Almeida Damasceno



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema=… 8/16

301 Luiz Emanuel Sales do Nascimento
302 Luiz Henrique Lima Santos
303 Luzia Alves da Mata
304 Magno Luciano Gomes Da Silva
305 Maianne Francisca da Silva
306 Maicon Pessoa de Souza
307 Mainara Laiana Santos da Silva
308 Márcia Cristina Pascareli Neves
309 Marcilene Ramos da Silva
310 Marcinei Viana da Silva
311 Marcio Coelho Morais
312 Marcio Jose Teixeira de Freitas
313 Marcos Antônio Pereira
314 Marcos Vinicius Silva Santos
315 Marcus Rodrigues Sobreira de Melo
316 Maria Aline Souza Raiser
317 Maria Aparecida da Silva
318 Maria Daírla Vasconcelles Armes
319 Maria Danieli Tiburtino de Souza
320 Maria de Jesus Neves
321 Maria Doriana Ferreira Colares
322 MARIA ELIANE JUCÁ FERREIRA
323 Maria José Castro da Silva
324 Maria Madalena Garcia da Silva
325 Mariana Silva Matias
326 Maria Zilda Batista de Sousa
327 Matheus Lohan Velozo Ferreira
328 Maurício Gomes de Carvalho
329 Mayza Galvão Santos
330 Merilene Galdino dos Santos Martins
331 Micaele Naiade Lima barros de Oliveira
332 Micaelly Mendonça Santos
333 Mical de Oliveira Gomes
334 Michele Maria Barros de oliveira
335 Michelle Cidelino Leite
336 Michelle Pires Dourado
337 MICHELY MAGALHAES DE ALMADA
338 Milena Costa da Silva
339 Mileni Cassimiro
340 Milton de Jesus Ribeiro
341 Milton junior andrade batista
342 Miqueias Araújo Viana
343 Mirian Moraes Pinto de Almeida
344 Mônica Keli Lima Fonseca
345 Myrian Clara Egler Nunes da Silva
346 Naiara Mendes Brigs
347 Nallanda Lourenço
348 Natalina Orácio de Lima
349 Natanaela Martins Pereira da silva
350 Natanael de Souza Marcos
351 Nayara Novais Santos
352 Nivaldo das Gracas de Lima
353 Olavio Lopes Araújo
354 Osmar F da Cunha



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema=… 9/16

355 Oziel Basilio da Silva
356 Pamela Rayane Moreira da Silva
357 Pamela Rayane Moreira da Silva
358 Patricia Gregorio de Souza
359 Patriciane Santos Brito
360 Patricia Soares Barboza Passos
361 Paula Andréa da Costa Maia
362 Pedro da Conceição Pereira
363 Pedro Jerônimo De Oliveira Neto
364 Poliana Quinatto Pereira
365 Poliana Silva de Jesus Farias
366 Priscila Daniele Chagas Dos Santos
367 Priscila dos Santos Wagner
368 Priscila Guimarães da Silva
369 Rafaela Botelho Oliveira
370 Rafael Cruz da Silva
371 Railane Matias da Silva Bahls
372 Raissa Karipuna Pereira
373 Raquel Almeida da Silva
374 Raquel Araujo Tosta
375 Raquel da Silva Oliveira Teixeira
376 Raquel de Oliveira Lobo
377 Rasthon Wagner Crisosthomo de Lima
378 Raymara Oliveira Silva Rocha
379 Rebeca Aline Almeida Gomes
380 Renata Oliveira Amaral
381 Renata Pereira Pedrassani
382 Renata Souza Santos
383 Rhafael Mendonça Campos e Silva
384 Ricardo Pinheiro Mello
385 Richelle Cidelino Leite
386 Rita de Cássia Leite Silva
387 Rodrigo de Brito Lima
388 Rodrigo Franco de Oliveira
389 Rogaciano Magalhães da Cunha
390 Rogerio Dias Avelar
391 Roseane Carvalho dos Santos
392 Roselaine Mendes Martins
393 Roseli Regina de Jesus Souza
394 Rosely Lemos Pereira
395 Rosineia Gozzer Sampaio
396 Ruti Araujo Tosta
397 Ruti Araujo Tosta
398 Ruti Wylanny Furtado Araujo Diniz
399 Sabrina Sarah Mariano de Souza
400 Samara Cristina Duarte
401 Samara Ramos dos Santos
402 Samuel Araujo Serrão de Carvalho
403 Sandra Carolina Dias
404 Sara de Moraes Carlos
405 SARA TOMICHA LOBO
406 Sheila Raiane Souza Costa
407 Silvana morais e souza
409 Sinara Araujo da Costa



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema… 10/16

410 Soraya Clamerick da Costa Ribeiro
411 Sthefany Neves Toledo Chisto
412 Sueli Barbosa de Souza
413 Sueli Maria Gomes da Silva
414 Suellen da Silva giestal
415 Suyane de Almeida Marcolino
416 Suzi das Neves Ferreira
417 Syang dos Reis de Souza
418 Tailaine da Paz de França
419 Taínara Florencio da Paz
420 Taina Silva da Costa
421 Taís Caroline de Castro Soares
422 Tais Infante Alves
423 Taíz de Abreu Alves Paulino
424 Taline Parente de Souza
425 Tauana Cristina Santana
426 Tayline Mendes Andrade
427 Taynara Bonfim Riquiere Lourenço
428 Thainá Mariani de Athaide
429 Thainá Maria Pereira dos Santos
430 Thainara Oliveira da Silva
431 Thais Cristina Oliveira Silva
432 Thais Fernandes Ferreira
433 Thais Manu da Silva
434 Thais Raiane da Silva
435 Thais Silveira da Paz
436 Thalya Rodrigues Soares
437 Thauane Gonçalves Zottele
438 Thaylane dos Santos Silva
439 Uilliamar de Azevedo
440 Ulisseia Pedroso de Carvalho Batista
441 Valcirene Domingos Gonçalves
442 Valdete de Santana Leite
443 Valdiléia Santana de Paula
444 Valdinei Francisco da Silva
445 Valdirene da Sila Gonzaga
446 Valdirene Silva de Souza
447 Valquiria de Mello dos Santos
448 Vanderleia Felix Barbosa
449 Vanessa Cristina Gomes dos Santos
450 Vanessa Leite Silva
451 Vanessa Oliveira Fagundes
452 Vanessa Santos da Silva
453 Vanuze Fagundes Nobre
454 Vivianderson da Silva Noronha
455 VIVIANI RIBEIRO SILVA
456 Wanderlei Lopes de Moraes
457 Wanessa Souza Duarte
458 Weliton Peroni Santos
459 Welliton Barbosa Fernandes
460 Weverton da Silva Leão
461 Wildson Anunciação Paes
462 Willian de Paula Silva
463 Zeni de Castro Ferreira Neta



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema… 11/16

 

ANEXO II - PROAP - PRESENCIAL - TÉCNICO SUBSEQUENTE E TECNOLOGIA

Edital: PROAP PRESENCIAL - EDITAL Nº 9/PVHZN, de 26/02/2021
Campus: PVH_ZONA_NORTE
Programa: PROAP - PRESENCIAL (PVH_ZONA_NORTE)
Vagas Ofertadas: 100

LISTA DE INSCRIÇÕES NO EDITAL

# Aluno
1 Adalgizia Luciana de Oliveira
2 Adelzemir dos Santos Souza Silva
3 Adriana Pinheiro de Oliveira
4 Adriana Teixeira Vieira
5 Alcinei Pinheiro da Costa
6 Alexandre Ribeiro Pereira
7 Alice Rocha Fontes
8 Aline Cardoso Pereira
9 Aline Rodrigues Ferreira
10 Alisson Nunes da Silva
11 Amanda Chaves da Silva
12 Americo Soria Guacama
13 Ana Beatriz Mascarenhas Martins
14 Ana Camila Gomes de Araújo Batista
15 Ana Gabrielle da Silva Paes
16 Ana Karla Sampaio de Ananias Dias
17 Ana Paula da Silva Oliveira
18 Andréia Olanda Silva
19 ANDREZA DE SA E SILVA
20 Ângela Cristiane do Couto Ribeiro
21 Angra Regina Gomes Valério
22 Aniele da Conceição Neves
23 Anne Gabriele Dornelas de Luna
24 Antenor Souza de Oliveira
25 Antonio Damasio Araujo Souza
26 Ariele Pereira Telarolli
27 Arilene Inacio Freire
28 Barbara Cristina Vieira
29 Brenda Lais Sousa do Nascimento
30 Caciane Lombardo dos Santos
31 Carlos Henrique Ribeiro Brito
32 Carlos Vinicius Beserra Silva
33 Carolina Souza da Silva
34 Claudia Maria Marques das Neves Dornela
35 Cléciane Ferreira Padilha Lelis
36 Cledson Lima da Silva
37 Cleiciane Thalia da Silva Sousa
38 Cleidiane Alves Regis
39 Clemilson Teixeira de Miranda
40 Clerisvaldo de Jesus Muniz
41 Cristiane Alves de Oliveira
42 Cristiane Silva Almeida



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema… 12/16

43 Cristina Aparecida dos Santos Teodoro
44 D'agila Maria Simões Alexandre
45 Daiane silva martins
46 Debora Messa Maia
47 Debora Morais Marinho
48 Deivid Nobre da Silva
49 Dhieny Helen Silva Braz
50 Dielle Bispo Coelho
51 Diniane Cristina de Abreu Lima
52 Edilaine Boone Pereira
53 Edilane Postigo Rodrigues
54 Edith Marcião Sales
55 Ednar Nonato da Piedade
56 Ednéia Farias da Silva Gonçalves
57 Eduardo Muller Marcelino de Jesus
58 Eidiana Butzke
59 Eleonice Pereira da Silva Cavalcante
60 Elíada Medeiros de Souza Gomes
61 ELIAS ALVES BRAZ
62 Elisabethe Damascena de Amorim
63 Elisana Oliveira de Melo
64 Elisângela de Souza Cortez Lora
65 Elma Gomes da Silva
66 Elton de Sousa Ardaia
67 Emilly dos Santos Correia
68 Enedina Lemos Ferreira
69 Erenita Peres do Nascimento
70 Erica Leticia Fernandes do Prado Pereira
71 Erlaine Gonçalves da Silva dias Costa
72 Evelyn Mamede Leite
73 Fátima Adriana Romeiro Fontes
74 Fenando Reis de Carvalho
75 Fernanda Ferreira Costa
76 Fernando Pessoa da Silva
77 Fernando Trindade Rocha
78 Franciely Nayara Pinto Dias
79 Francisca dosSantos Fontineles
80 Francismar Felix Braga
81 Franthescoli Barbosa Palozi
82 Gabriela Emanuele Barros Carvalho
83 Gabriel dos Santos da Silva
84 Gabriella Duarte da Silva
85 Gabrielle Borges Konzen
86 Geiziel Chaves Guimarães
87 Gesiane Monteiro de Souza
88 Géssica Melgar de Oliveira
89 Gilnara Moreno da Silva
90 Gilvanio Rodrigues Mendes
91 Gleiciane Marla Alves Vieira Santos
92 Gleicyone Barbosa de Oliveira
93 Greice Kelly De Souza
94 Hálisson Torres Gomes



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema… 13/16

95 Isabel Martins das Chagas
96 Ítalo Rafael Costa Gerônimo
97 Jaberson da Silva Oliveira
98 Jakelline Araújo da Silva
99 Jamile Nascimento Ferreira
100 Janecí Esteves Bello
101 Janete Rodrigues dos Santos.
102 Jéferson Oliveira Sousa
103 Jefferson Rodrigo Santos Fortes
104 Jéssica de Sousa Paiva Dalbem
105 Jéssica Sabatíni Rodrigues da Silva Lima
106 João Victor de Oliveira Costa
107 Joice Andrade Gomes
108 Jorge Rodrigues Porto
109 José Diêgo Mamede Diniz
110 Juan Gozzer Sampaio Leite
111 Juliana amada Nogueira Carvalho
112 Juliana Passos e Passos
113 Juliene Barbosa da Silva
114 Karoline Del Piero Francioli
115 Keisilane Barbosa Souza
116 Leandro de Souza Alves
117 Leandro Eneias da Silva
118 Leonam Vieira da Silva
119 Leonardo Almiron Meinhardt
120 Leticia costa de araujo
121 Letícia Serapião Zucatelle
122 Lilian Gabryela Nascimento dos Santos
123 Liriel Rodrigues da Cunha
124 Lisgardênia da Silva Aguiar
125 Livia Coutinho Pimenta
126 Luanda Angélica Marques da Silva
127 Lucas Gabriel Oliveira Sousa
128 Lucas Rodrigues dos Santos
129 Lucineia Souza de Oliveira
130 Luiz Henrique Lima Santos
131 Lury Leitão Bernardino
132 Luzia Alves da Mata
133 Maciel Alves Gois
134 Madalena Souza Vieira
135 Maeli Rodrigues Da Silva
136 Magno Louro de Carvalho
137 Maianne Francisca da Silva
138 Maicon Pessoa de Souza
139 Maik Renan da Silva Sousa
140 Márcia Thaís Melo Alves de Lara
141 Marcos Vinicius Silva Santos
142 Márcya Andrade de Oliveira
143 Maria Aparecida Nascimento Silva
144 Maria Auxiliadora de Souza Nogueira Braga
145 Maria da Conceição do Nascimento
146 MARIA ELIANE JUCÁ FERREIRA



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema… 14/16

147 Maria Fabiana Lima Gonçalves
148 Maria José Oliveira dos Santos
149 Maria Leôndia de Almeida Ruy
150 Maria Lucineide Andrade de Oliveira Carvalho
151 Maria Meire Gomes Sousa
152 Marilda Alves Milandri
153 Mario Tavares da Silva Neto
154 Michelle Pires Dourado
155 Milena Rodrigues Barroso
156 Mislene Rodrigues de Oliveira
157 Mônica Keli Lima Fonseca
158 Naiara Cristina da Silva Ferreira
159 Naiara Lopes Chaves
160 Nallanda Lourenço
161 Nayara Novais Santos
162 Nedilson da Silva Lima
163 Neuzinaldo Santana
164 Nivaldo das Gracas de Lima
165 Priscila Daniele Chagas Dos Santos
166 Priscila Guimarães da Silva
167 Queite Amaral Rodrigues Pereira
168 Rafaela Botelho Oliveira
169 Rafael Felix Botelho Oliveira
170 Raiane Alves Velasque Hurtado
171 Raiane Ninck Testzlaff
172 Rainyelle Lopes Xavier
173 Raymara Oliveira Silva Rocha
174 Renata Oliveira Amaral
175 Rita Ferreira Maciel
176 Rodrigo de Brito Lima
177 Rogaciano Magalhães da Cunha
178 Rogerio Dias Avelar
179 Roseane Carvalho dos Santos
180 Roseli Regina de Jesus Souza
181 Rosieli Borges Neves
182 Rosilane Moreira da Silva
183 Rosineia Gozzer Sampaio
184 Rubens Marciano da Silva Vláxio
185 Ruti Wylanny Furtado Araujo Diniz
186 Salete do Carmo Gomes Santana
187 Sérgio Chagas França
188 Silas Ruiz Leite
189 Simone Brito Sena
190 Simone Luzia dos Santos Silva
191 Simone Sales de Araújo
192 Syang dos Reis de Souza
193 Talita Lins Lima da Silva
194 Tereza Raquel Lopes Galdino
195 Thais Cristina Oliveira Silva
196 Thais Raiane da Silva
197 Thalia firme dias
198 Thalles de Lima Bruno



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema… 15/16

199 Thalya Rodrigues Soares
200 Thaynara Cristina Almeida Barros
201 Tito Coelho Xavier
202 Uíliana Alves Leal
203 Uilliamar de Azevedo
204 Vanessa Reis Martins
205 Vitória Alves de Andrade
206 Vivianderson da Silva Noronha
207 Viviane Lorena do Nascimento
208 Viviane Soares Silva
209 Wanessa Souza Duarte
210 Welliton Barbosa Fernandes
211 Willian de Paula Silva
212 Yara Lopes Melo
213 Zeni de Castro Ferreira Neta

 

ANEXO III - PROAP - EAD - TÉCNICO CONCOMITANTE

Edital: PROAP CONCOMITANTE - EDITAL Nº 9/PVHZN, de 26/02/2021
Campus: PVH_ZONA_NORTE
Programa: PROAP - CONCOMITANTE (PVH_ZONA_NORTE)
Vagas Ofertadas: 150

LISTA DE INSCRIÇÕES NO EDITAL

 

1 Albert Jossue Ojeda Gomez
2 Alcilane Santos de Sousa
3 Amanda Barros da Silva
4 Andressa Naiara Gomes Oliveira da Silva
5 ARTHUR SILVA DE MOURA
6 Ashelley Nicole Inácio Souza
7 Bruna da Silva e Souza
8 Caio Rafael Sales da Silva
9 Caio Vinícius Souza Nascimento
10 Cecília Bispo Pereira
11 Crislayne Gomes da Silva
12 Débora Cristina Machado Bezerra
13 Debora Maciel dos Santos
14 Denize dos Santos Montilha
15 Emanuelle da Silva Pimenta
16 Emilly Karinne Ferreira de Souza
17 Emily de Lima Ereira Nobre
18 Fernanda Barba dos Santos
19 Fernanda Moreira de Souza
20 Gabriel de Oliveira Rossini
21 Giovanna Isabelle Costa de Sousa
22 GUILHERME ASSAD ALVES LEITE
23 Gustavo Dias Vieira
24 Hanna Ketylen Fonsêca Dias
25 Hayorlanny Cauane dos Santos das Neves
26 Hector dos Santos Azevedo



17/03/2021 SEI/IFRO - 1203748 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1296324&infra_sistema… 16/16

27 Ian Kennue Ferreira de Lima
28 Isabele Maria Santos Penha
29 Isabelly Barrozo Lopes
30 Isadora Helena Lima Menezes
31 Italo Lorhan Macedo Oliveira Lima
32 Izabele Pinheiro Miranda
33 Izabelly lima de Oliveira
34 Izabelly Vasconcelos da Silva
35 Jamile Silva Viana
36 Jennifer Luiza Morais Vila Nova
37 Jessica Soares da Silva
38 Júlia de Sousa Campos
39 Juliany Medeiros Brasil
40 Kailane Tertulina Lima Coutinho
41 Kailany Maria Oliveira Uchoa
42 Késia Cristina Moura Gabriel
43 Klausbergue Oliveira Andriola
44 Larissa de Arruda Vieira
45 Leander Batista Lavareda
46 Letícia Ariely de Oliveira Gomes
47 Lívia dos Santos Araújo
48 Lucas Colque dos Santos
49 Maike Wesley Santana de Andrade
50 Marcela Vitoria Barboza de Melo
51 Mariana Cristina Rodrigues da Silva
52 Médice da Silva Lima
53 Merrelin Cristina da Silva Freitas
54 Pâmela Gabriele Rodolfo Vasconcelos
55 Paula Kamily Almeida Costa
56 Pedro Arthur Miranda Paixão
57 Rafaella Aparecida Badran Maziero
58 Rebeka Karolyne Piquiá Soares
59 Richelly Swinka
60 Rodrigo Lima Maia
61 Sebastião Soares da Silva Filho
62 Thaís Pires de Souza
63 Victória Heloíse Gonzaga Souza
64 Vinícius Almeida de Moura
65 Vitória Mariano da Silva Cruz
66 Yan Lucas Silva Sousa
67 Yasmim Coimbra Silva Tobia
68 Yasmin Alves dos Santos

Referência: Processo nº 23243.002477/2021-13 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1203748


